

**Statia de testare a Autobuzelor
Parcul Urban de Autobuze
Mun.Chisinau str. Sarmisegetusa
51**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01
Semnalizare Incendiu (08/22-SI)**

Valoarea de deviz 50 425,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 4raze (BAPTA-1/4)	buc	1,00	720,00 720,00	720,00 720,00
2	10-03-001-04	Emitator ATS-100	buc	1,00	415,67 0,00	415,67 0,00
3	08-01-121-1	Acumulator 12V	buc	1,00	73,60 73,60	73,60 73,60
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie ZPO-12	buc	1,00	51,93 51,93	51,93 51,93
5	10-08-002-02	Avertizoare PIC Automate de fum	buc	17,00	120,28 120,28	2 044,76 2 044,76
6	10-08-002-01	Avertizore Automate contact Magnetic	buc	2,00	166,74 166,74	333,48 333,48
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie SB112F	buc	1,00	180,50 180,50	180,50 180,50
8	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi Luminiscente	buc	2,00	166,74 166,74	333,48 333,48
9	08-02-402-02	Cablu Pe constructii montate si jgiaburi cu montarea cutiilor de	100 m	1,100	38,39 38,39	3 839,68 3 839,68
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,100	22,10 22,10	2 439,80 3 439,80
11		Cablu КПСЭЧГ(A) -FRLS сеч.1x2x0,8 мм2	m	160	15,67 0,00	2 547,2 2 547,2
12		Cablu VVGng FRLS 3x1.5	m	60	14,27 0,00	1856,2 1856,2

1	2	3	4	5	6	7
13		Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,80	<u>1220,2</u> 0,00	976,00
15		Teava din PVC d=20mm gofro CTG20 - K41 -100I	100 m	0,80	<u>1220,2</u> 0,00	976,00
16	08 -02 - 390 - 1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm	m	80,00	14,80	1184,00
17	08-01-121- 1	Крепежный материал	buc	1,00	<u>49,07</u> 49,07	<u>147,21</u> 147,21
		<i>Total</i>	Lei			18 119,55
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			4 348,69
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10%			1 811,95
		<i>Total</i>				24 280,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15%			3 642,00
		<i>Total</i>				27 922,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6%			16 75,36
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				29 597,52 18 119,55
		2. Utilaj				
18		PC Varta 1/4GSM	buc	1,00	<u>3 960,00</u> 0,00	<u>3 960,00</u> 0,00
19		Emitator ATS-100	buc	1,00	<u>2 070,00</u> 0,00	<u>2 070,00</u> 0,00
20		Acumulator 12V	buc	2,00	<u>324,00</u>	<u>648,00</u>
21		Aparataj de perete: Sonerie ZPO-12	buc	1,00	<u>270,00</u> 0,00	<u>270,00</u> 0,00
22		Avertizoare PIC Automate de fum DS-4 Cu baza	buc	17,00	<u>198,00</u> 0,00	<u>3366,00</u> 0,00
23		Avertizor incendiu ИПК-9 cu Baza	buc	2,00	<u>162,00</u> 0,00	<u>324,00</u> 0,00
24		Aparataj de perete: Sonerie SB112F	buc	1,00	810,00	810,00
25		Panou informative Iesire	buc	2,00	360,00	720,00
26		Rezistoare	buc	3,00	<u>22,00</u> 0,00	<u>66,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			12 234,00
		<i>Cheltuieli de manipulare si depozitare</i>	1,2 %			189,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				42 021,02

		Total	Lei	42 021,02
		TVA	20 %	8 404,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		50 425,22
				18 119,55

Intocmit

ABI-Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Statia de testare a Autobuzelor
Parcul Urban de Autobuze
Mun.Chisinau str. Sarmisegetusa
51**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Semnalizare Incendiu (08/22-SI)**

Valoarea de deviz 50 425,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	213,23900	84,97	18 119,55
Total manopera						29 597,52

Material:

1.		PC Varta 1/4GSM	buc	1,0000	3960,00	3960,00
2.	750-1	Emitator ATS-100	buc	1,0000	2070,00	2070,00
3.	750-1-1	Acumulator 12V	buc	2,0000	324,00	648,00
4.	750-11	Sonerie ZPO-12	buc	1,0000	270,00	270,00
5.	750-2	Avertizor de fum DS-4	buc	17,0000	198,00	3366,00
6.	750-3	Avertizor incendiu ИПК-9	buc	2,0000	1 350,00	9 450,00
7.		Sonerie SB112F	buc	1,0000	162,00	364,00
8.		Panou informative Iesire	buc	2,0000	360,00	720,00
9.	750-3*	Rezistoare	buc	3,0000	22,00	66,00
Total materiale de construcții						12 234,30
Total utilaje de construcții						0,00

Total	Lei	42 021,02
TVA	20 %	8 404,20

Total deviz: 50 425,22